

綜合權益變動表

截至2018年12月31日止年度

權益總額 ¹ 百萬美元		應佔					權益總額 港幣百萬元
		普通股股東			永久 資本證券	非控股 權益	
		股本及 股份溢價 ⁽¹⁾ 港幣百萬元	儲備 ⁽²⁾ 港幣百萬元	普通股 股東權益 總額 港幣百萬元			
75,839	於2017年12月31日，如先前編列 及2018年1月1日	248,363	181,693	430,056	29,481	132,010	591,547
102	採納香港財務報告準則第9號及香港財務報告 準則第15號之影響(參見附註四十一)	—	430	430	—	364	794
75,941	於2018年1月1日，經調整後	248,363	182,123	430,486	29,481	132,374	592,341
5,972	年度內之溢利	—	39,000	39,000	551	7,029	46,580
(212)	其他全面收益(虧損) 按公平價值於其他全面收益內列賬之股權證券* 直接確認於儲備內之估值虧損	—	(1,490)	(1,490)	—	(162)	(1,652)
(3)	按公平價值於其他全面收益內列賬之債券* 直接確認於儲備內之估值虧損	—	(20)	(20)	—	—	(20)
79	直接確認於儲備內之界定福利責任之重新計量	—	455	455	—	160	615
46	現金流量對沖(遠期外匯合約、交叉貨幣 利率掉期合約及利率掉期合約) 直接確認於儲備內之收益	—	322	322	—	41	363
479	直接確認於儲備內之淨投資對沖(遠期外匯 合約及交叉貨幣掉期合約)之收益	—	2,892	2,892	—	843	3,735
(1,193)	直接確認於儲備內之換算海外附屬公司資產 淨值之虧損	—	(7,733)	(7,733)	—	(1,572)	(9,305)
(268)	過往確認於匯兌及其他儲備內之有關年內 出售附屬公司及合資企業之收益 確認於收益表	—	(1,810)	(1,810)	—	(283)	(2,093)
(335)	所佔聯營公司之其他全面收益(虧損)	—	(2,419)	(2,419)	—	(192)	(2,611)
(610)	所佔合資企業之其他全面收益(虧損)	—	(3,918)	(3,918)	—	(843)	(4,761)
(21)	其他全面收益(虧損)之有關稅項	—	(136)	(136)	—	(26)	(162)
(2,038)	除稅後其他全面收益(虧損)	—	(13,857)	(13,857)	—	(2,034)	(15,891)
3,934	全面收益總額	—	25,143	25,143	551	4,995	30,689
(2)	對沖儲備收益於年內轉撥往非財務項目之賬面值	—	(14)	(14)	—	(2)	(16)
3	嚴重通脹之影響	—	21	21	—	5	26
(1,024)	已付2017年股息	—	(7,985)	(7,985)	—	—	(7,985)
(430)	已付2018年股息	—	(3,356)	(3,356)	—	—	(3,356)
(682)	向非控股權益支付股息	—	—	—	—	(5,317)	(5,317)
(129)	永久資本證券之分派	—	—	—	(1,006)	—	(1,006)
4	非控股權益之權益貢獻	—	—	—	—	35	35
(2,492)	贖回永久資本證券(參見附註廿九(2))	—	1,740	1,740	(21,175)	—	(19,435)
574	發行永久資本證券(參見附註廿九(2))	—	—	—	4,475	—	4,475
(4)	發行永久資本證券之交易成本	—	(33)	(33)	—	—	(33)
(17)	回購及註銷已發行股份 (參見附註廿九(1)(i))	(130)	(1)	(131)	—	—	(131)
6	附屬公司之認股權計劃及長期獎勵計劃	—	27	27	—	17	44
1	附屬公司撥回未領取股息	—	6	6	—	—	6
6	有關收購附屬公司	—	—	—	—	44	44
(7)	有關購入非控股權益	—	(28)	(28)	—	(28)	(56)
64	有關出售部分附屬公司	—	275	275	—	223	498
(4,129)		(130)	(9,348)	(9,478)	(17,706)	(5,023)	(32,207)
75,746	於2018年12月31日	248,233	197,918	446,151	12,326	132,346	590,823

權益總額 [#] 百萬美元		應佔					權益總額* 港幣百萬元
		普通股股東			非控股 權益*	權益總額*	
		股本及 股份溢價 ^{*(1)} 港幣百萬元	儲備 ^{*(2)} 港幣百萬元	普通股 股東權益 總額* 港幣百萬元			
69,768	於2017年1月1日	248,363	145,806	394,169	30,510	119,511	544,190
5,590	年度內之溢利	—	35,100	35,100	1,163	7,339	43,602
	其他全面收益(虧損)						
	可供銷售投資						
19	直接確認於儲備內之估值收益	—	145	145	—	4	149
(5)	過往確認於儲備內之估值收益確認於收益表	—	(36)	(36)	—	—	(36)
222	直接確認於儲備內之界定福利責任之重新計量	—	1,268	1,268	—	462	1,730
	現金流量對沖(遠期外匯合約、交叉貨幣 利率掉期合約及利率掉期合約)						
(15)	直接確認於儲備內之虧損	—	(134)	(134)	—	20	(114)
—	過往確認於儲備內之虧損現確認於非財務 項目之最初成本	—	1	1	—	—	1
(600)	直接確認於儲備內之淨投資對沖(遠期外匯 合約)之虧損	—	(3,847)	(3,847)	—	(836)	(4,683)
593	直接確認於儲備內之換算海外附屬公司資產 淨值之收益	—	2,551	2,551	—	2,074	4,625
	過往確認於匯兌及其他儲備內之有關年內 出售附屬公司、聯營公司及合資企業 之虧損確認於收益表						
5		—	22	22	—	18	40
406	所佔聯營公司之其他全面收益	—	2,950	2,950	—	217	3,167
1,322	所佔合資企業之其他全面收益	—	8,989	8,989	—	1,326	10,315
(33)	其他全面收益(虧損)之有關稅項	—	(194)	(194)	—	(69)	(263)
1,914	除稅後其他全面收益	—	11,715	11,715	—	3,216	14,931
7,504	全面收益總額	—	46,815	46,815	1,163	10,555	58,533
(962)	已付2016年股息	—	(7,503)	(7,503)	—	—	(7,503)
(386)	已付2017年股息	—	(3,009)	(3,009)	—	—	(3,009)
(614)	向非控股權益支付股息	—	—	—	—	(4,790)	(4,790)
(153)	永久資本證券之分派	—	—	—	(1,192)	—	(1,192)
859	非控股權益之權益貢獻	—	—	—	—	6,700	6,700
(1,128)	贖回永久資本證券(參見附註廿九(2))	—	—	—	(8,800)	—	(8,800)
1,000	發行永久資本證券(參見附註廿九(2))	—	—	—	7,800	—	7,800
(8)	發行永久資本證券之交易成本	—	(62)	(62)	—	—	(62)
(9)	附屬公司發行股份之交易成本	—	(41)	(41)	—	(27)	(68)
(2)	非控股權益之權益貢獻之交易成本	—	(14)	(14)	—	(4)	(18)
2	附屬公司之認股權計劃及長期獎勵計劃	—	9	9	—	6	15
1	附屬公司撥回未領取股息	—	6	6	—	—	6
13	有關收購附屬公司	—	—	—	—	106	106
(46)	有關購入非控股權益	—	(342)	(342)	—	(19)	(361)
—	有關出售部分附屬公司	—	28	28	—	(28)	—
(1,433)		—	(10,928)	(10,928)	(2,192)	1,944	(11,176)
75,839	於2017年12月31日	248,363	181,693	430,056	29,481	132,010	591,547

參見附註卅八。

* 參見附註四十一。

(1) 另請參閱附註廿九(1)有關股本及股份溢價的詳細資料。

(2) 另請參閱附註三十有關儲備的詳細資料。